حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا کہ جب تمہیں اپنی دعا کے قبول ہونے کا پتہ چلے مثلاً کسی مرض سے شفا پاؤ یا سفر سے واپس آؤ تو یہ دعا کرو کہ اس خدا کے لئے سب تعریفیں ہیں جس کی عزت اور جلال کے ساتھ تمام امور تکمیل پاتے ہیں۔

(مستدرک حاکم جلد 1 صفحہ 730 حدیث نمبر 1999)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد 16 | جمعۃ المبارک 29 مئی 2009ء | شمارہ 22
04 / جمادی الثانی 1430 ہجری قمری | 29 / ہجرت 1388 ہجری شمسی

## ارشادات عالیہ

سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جس وضاحت اور تفصیل اور توضیح کے ساتھ قرآن شریف میں مسیحؑ کے فوت ہو جانے کا ذکر ہے اس سے بڑھ کر متصور نہیں کیونکہ خداوند عزوجل نے عام اور خاص دونوں طور پر مسیحؑ کا فوت ہو جانے کا بیان فرمایا ہے

”سوال۔